



Rokiškio rajono savivaldybės administracijos finansuojama Neformaliojo suaugusiųjų švietimo programa „**Rajono bendruomenės narių bendrųjų kompetencijų tobulinimas**“, skirta rajono bendruomenei. Programai skirtas 2000 Eur finansavimas. Programos tikslas - ugdyti rajono bendruomenės narių bendrąsias kompetencijas. Programos uždaviniai:

1. Ugdyti rajono bendruomenės narių meninius gebėjimus tobulinant tapybos ant šilko ir drobės technikas;

2. Tobulinti šnekamosios anglų kalbos įgūdžius bendrauti paprasta kalba kai pašnekovas pasirengęs pakartoti ar perfrazuoti, pasakyti lėčiau ir padėti suformuluoti mintį. Taip pat tobulinti gebėjimus klausyti ir atsakyti į paprastus klausimus apie būtiniausius poreikius arba gerai žinomus dalykus;

3. Plėtoti rajono bendruomenės skaitmeninio raštingumo (informacinių technologijų ir informacijos valdymo) kompetencijas.

Programa buvo vykdoma Rokiškio rajono savivaldybės švietimo centre nuo 2018 m. lapkričio 7 d. iki 2018 m. gruodžio 19 d. 40 rajono bendruomenės narių dalyvavo programos mokymuose: „Meninis ugdymas“ (24 val.), „Komunikavimo užsienio kalba gebėjimų ugdymas“ (20 val.) ir „Naujų technologijų ir informacijos valdymo kompetencijų ugdymas“ (8 val.). Meninio ugdymo mokymų metu buvo dėstomos dvi temos: tapyba ant šilko ir aliejinė tapyba. Šių užsiėmimų metu buvo supažindinama su šiomis technikomis, jų specifika, dažais. Praktinių užsiėmimų metu dalyviai išbandė šias technikas. Mokymų „Komunikavimo užsienio kalba gebėjimų ugdymas“ metu dalyviai tobulino socialines kompetencijas: bendrauti ir bendradarbiauti, girdėti ir suprasti kitą, bei komunikacines: klausyti (priimti informaciją iš kalbančiojo), kalbėti (dalintis informacija kalbant monologu ir dialogu), suprasti, analizuoti, interpretuoti, perteikti informaciją, rasti reikiamą informaciją. Mokymų metu buvo ugdomi visi 4 kalbiniai įgūdžiai: kalbėjimas, klausymas, skaitymas, rašymas. Užsiėmimų „Naujų technologijų ir informacijos valdymo kompetencijų ugdymas“ metu dalyviai susipažino su elektroninėmis paslaugomis, jų prieinamumu, patogumu, informacijos paieška, technologijų panaudojimo galimybėmis, skaitmeninėmis priemonėmis informacijai apdoroti, elektroninėmis bendravimo priemonėmis. Užsiėmimų metu dalyviai išbandė įvairias ir jiems reikalingas elektronines paslaugas. Programos veiklos viešintos Rokiškio švietimo centro internetiniame puslapyje.